
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

Лаеш шоЬэре, Горький урамы, 36а нмейорт, 
422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru E-mail: letc@.inbox.ru

ПРИКАЗ
от 1 декабря 2022 года №592

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «История»

На основании приказа управления образования № 419 от 28.10.2021 года «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году», 21 ноября 2022 года на базе МБОУ Многопрофильный лицей «Здоровое 
поколение» была проведена олимпиада по предмету «История», среди учащихся 7-11 классов. 
На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителем:

1.1. Мухаметзянова Хакима Айратовича, ученика 7 класса МБОУ «Именьковская СОШ»
(67 баллов -  учитель Хафизова Г.Р.)

1.2. Пеплову Марту Александровну, ученица 8 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 им. 
Б.К. Кузнецова» (51 балл -  учитель Яковлева Е. А.)

1.3. Клопову Екатерину Сергеевну, ученицу 9 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им.
А.П. Малышева» (61 балл -  учитель Титов Ю.Г.)

1.4. Золотоверхову Викторию Сергеевну, ученицу 10 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 
им. Б.К. Кузнецова» (65 баллов -  учитель Яковлева Е.А.)

1. Признать призёром:

1.1. Галяутдинову Алию Ленаровну, ученицу 7 класса МБОУ «Габишевская СОШ им. 
Гареева М. А.» (40 баллов -  учитель Кочкина И.В.)

1.2. Ашрапова Карима Ленаровича, ученика 8 класса МБОУ «Болыпекабанская СОШ» (44 
баллов -  учитель Кадыркаева Т.Ю.)

1.3. Афанасьева Егора Александровича, ученика МБОУ «Лаишевская СОШ №2 им. Б.К. 
Кузнецова» (43 балла -  учитель Яковлева Е.А.)

1.4. Стебневу Маргариту Александровну, ученицу МБОУ Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» (45 баллов -  учитель Гоголева А.Н.)

1.5. Зиннурова Карима Ренатовича, ученика 8 класса МБОУ «Сокуровская СОШ им. Г.Р. 
Державина» (43 балла -  учитель Бамутина А. А.)

1.6. Новикова Максима Анатольевича, ученика 8 класса МБОУ «Сокуровская СОШ им.
Г.Р. Державина» (40 баллов -  учитель Бамутина А. А.)

1.7. Шкаеву Полину Радиковну, ученицу 9 класса МБОУ «Габишевская СОШ им. Гареева 
М.А.» (55 баллов -  учитель Кочкина И.В.)

1.8. Завьялову Анжелику Александровну, ученицу 9 класса МБОУ МногопрофйлЬный 
лицей «Здоровое поколение» (45 баллов -  учитель Гоголева А.Н.)

mailto:letc@inbox.ru


1.9. Ниязову Диляру Исламовну, ученицу 9 класса МБОУ Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» (51 балл -  учитель Гоголева А.Н.)

1.10. Корееву Елизавету Александровну, ученицу 11 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 
им. Б.К. Кузнецова» (41 балл -  учитель Королев А.Н.)

1.11. Боровкову Юлию Алексеевну, ученицу 11 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им.
А.П. Малышева» (40 баллов -  учитель Митрофанова Е.А.)

•>

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

3. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «История», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «История».

5. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

/

Начальник Л.И. Хусайнова

иса Чувашева Д.О.


